

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

KKAÖ_2.BA - Aufstockung Pflege (651_)
VE 1090 Bodenbelagsarbeiten PVC

Nr. / Bezeichnung			Menge Einheit	PG Bodenbel... Nr.011	Dieter Holsc... Nr.002	Jens Eidner Nr.004	Raumausstat... Nr.005	Gräser Fußb... Nr.010	Böhmle Einr... Nr.008	Fußboden-Te... Nr.003	Die Wohnide... Nr.001	Raumgestalt... Nr.006	Max Hofman... Nr.009	Bodentechni... Nr.007	Raumstudio ... Nr.012	Schultheiss ... Nr.013	Mittelwert System	Günstigt System
VE 1090 Bodenbelagsarbeiten PVC				205.913,37	225.950,21	228.214,80	259.493,55	267.897,75	274.713,25	275.394,99	278.771,00	280.185,30	282.826,90	297.491,50	301.605,02	376.791,14	273.480,68	205.913,37
01 Titel Untergrundvorbereitung				105.337,40	81.980,00	83.283,00	74.589,30	75.573,30	81.307,50	103.272,00	84.999,20	97.225,50	63.664,50	92.614,00	125.073,00	117.620,00	91.272,21	63.664,50
01.1 Abschneiden Estrich-Randstreifen	3.200 m	EP GP	0,90 2.880,00	0,25 800,00	0,30 960,00	0,30 960,00	0,49 1.568,00	0,20 640,00	0,35 1.120,00	0,30 960,00	0,20 640,00	0,35 1.120,00	0,40 1.280,00	0,25 800,00	0,30 960,00	0,35 1.107,32	0,20 640,00	
01.2 Estrichergänzungen, Kleinflächen bis 0,5 m2	30 m2	EP GP	11,00 330,00	100,00 3.000,00	95,00 2.850,00	65,00 1.950,00	69,99 2.099,70	94,50 2.835,00	35,00 1.050,00	116,00 3.480,00	60,00 1.800,00	65,00 1.950,00	65,00 1.950,00	20,00 600,00	80,00 2.400,00	67,42 1.981,71	11,00 330,00	
01.3 Übergänge Estrichergänzungen verharzen und klamm...	70 m	EP GP	5,00 350,00	18,95 1.326,50	19,00 1.330,00	5,60 392,00	9,99 699,30	9,60 672,00	8,10 567,00	8,80 616,00	6,95 486,50	6,90 483,00	7,90 553,00	4,90 343,00	12,50 875,00	9,55 650,09	4,90 343,00	
01.4 Anfahrt für vorgezogene CM-Messung	4 St	EP GP	2,00 8,00	40,00 160,00	45,00 180,00	100,00 400,00	15,00 60,00	40,00 160,00	35,00 140,00	14,80 59,20	50,00 200,00	38,00 152,00	48,00 192,00	10,00 40,00	25,00 100,00	35,60 140,04	2,00 8,00	
01.5 Untergrund kehren, besenrein	4.220 m2	EP GP	2,10 8.862,00	0,20 844,00	0,15 633,00	1,00 4.220,00	1,00 4.220,00	0,40 1.688,00	0,25 1.055,00	0,40 1.688,00	0,10 422,00	0,15 633,00	0,40 1.688,00	0,10 422,00	1,50 6.330,00	0,60 2.464,24	0,10 422,00	
01.6 Vorbereiten der Estrichoberfläche für Belagsarbeiten	4.220 m2	EP GP	1,90 8.018,00	0,75 3.165,00	0,80 3.376,00	2,00 8.440,00	1,29 5.443,80	0,65 2.743,00	0,35 1.477,00	0,80 3.376,00	0,30 1.266,00	0,90 3.798,00	0,80 3.376,00	0,75 3.165,00	3,20 13.504,00	1,11 4.590,39	0,30 1.266,00	
01.7 Untergrundvorbereitung, Dispersionsvorstrich	4.220 m2	EP GP	2,43 10.254,60	1,60 6.752,00	1,70 7.174,00	3,80 16.036,00	1,19 5.021,80	0,95 4.009,00	0,40 1.688,00	1,00 4.220,00	1,20 5.064,00	1,25 5.275,00	0,90 3.798,00	1,05 4.431,00	1,80 7.596,00	1,48 6.120,62	0,40 1.688,00	
01.8 Untergrundvorbereitung, Feuchtesperre Sperrschicht	4.220 m2	EP GP	3,97 16.753,40	2,40 10.128,00	2,50 10.550,00	1,565 6.604,30	4,99 21.057,80	8,85 37.347,00	8,10 34.182,00	7,40 31.228,00	12,00 50.640,00	4,40 18.568,00	9,90 41.778,00	12,40 52.328,00	4,80 20.256,00	6,41 26.552,65	1,565 6.604,30	
01.9 Untergrundvorbereitung, Feuchtesperre Grundierung	4.220 m2	EP GP	3,97 16.753,40	1,10 4.642,00	2,50 10.550,00	1,20 5.064,00	1,49 6.287,80	1,65 6.963,00	8,50 35.870,00	2,40 10.128,00	1,60 6.752,00	2,10 8.862,00	1,90 8.018,00	8,90 37.558,00	1,20 5.064,00	2,96 12.162,77	1,10 4.642,00	
01.10 Nivellieren, Spachteln, Rakeln	4.220 m2	EP GP	8,30 35.026,00	10,40 43.888,00	9,00 37.980,00	4,85 20.467,00	5,00 21.100,00	3,50 14.770,00	4,50 18.990,00	4,80 20.256,00	4,70 19.834,00	3,45 14.559,00	4,90 20.678,00	4,40 18.568,00	12,50 52.750,00	6,18 25.313,02	3,45 14.559,00	
01.11 Zweite Spachtelung bis 5 mm	410 m2	EP GP	1,80 738,00	1,45 594,50	1,50 615,00	3,00 1.230,00	5,00 2.050,00	5,35 2.193,50	4,50 1.845,00	3,80 1.558,00	8,20 3.362,00	4,75 1.947,50	6,90 2.829,00	4,40 1.804,00	3,00 1.230,00	4,13 1.669,83	1,45 594,50	
01.12 Anspachteln Kleinflächen 0,5 - 2,5 m2	80 St	EP GP	12,00 960,00	15,00 1.200,00	14,50 1.160,00	20,00 1.600,00	9,99 799,20	7,65 612,00	8,10 648,00	9,80 784,00	12,90 1.032,00	11,20 896,00	6,90 552,00	12,50 1.000,00	15,00 1.200,00	11,96 934,60	6,90 552,00	
01.13 Bewegungsfugenprofil Edelstahl	130 m	EP GP	29,90 3.887,00	32,00 4.160,00	35,00 4.550,00	35,70 4.641,00	27,90 3.627,00	39,50 5.135,00	23,00 2.990,00	38,60 5.018,00	33,90 4.407,00	29,60 3.848,00	29,90 3.887,00	22,50 2.925,00	28,50 3.705,00	31,23 3.980,95	22,50 2.925,00	
01.14 Belagsabschluss- und Kantenschutzprofil aus Edelstahl	110 m	EP GP	4,70 517,00	12,00 1.320,00	12,50 1.375,00	23,50 2.585,00	13,99 1.538,90	14,00 1.540,00	15,00 1.650,00	14,80 1.628,00	12,00 1.320,00	14,30 1.573,00	18,50 2.035,00	9,90 1.089,00	15,00 1.650,00	13,86 1.497,74	4,70 517,00	
02 Titel Bodenbelag PVC R9				87.044,60	127.003,00	129.532,00	146.067,25	148.071,60	150.291,75	137.179,40	152.996,50	138.044,00	177.020,00	162.771,00	154.363,50	235.513,25	149.684,45	87.044,60
02.1 Bodenbelag PVC-1- verlegen	2.290 m2	EP GP	15,15 34.693,50	17,00 38.930,00	17,50 40.075,00	22,30 51.067,00	24,99 57.227,10	19,95 45.685,50	17,86 40.899,40	21,60 49.464,00	18,30 41.907,00	24,10 55.189,00	21,90 50.151,00	18,95 43.395,50	28,80 65.952,00	20,65 46.347,72	15,15 34.693,50	
02.2 Bodenbelag PVC-2- verlegen	1.650 m2	EP GP	15,15 24.997,50	17,00 28.050,00	17,50 28.875,00	22,30 36.795,00	24,99 41.233,50	19,95 32.917,50	17,86 29.469,00	21,60 35.640,00	18,30 30.195,00	24,10 39.765,00	20,90 34.485,00	18,95 31.267,50	28,80 47.520,00	20,57 33.267,72	15,15 24.997,50	
02.3 Bodenbelag PVC-4- in Aufzugskabine 2,0 - 3,0 m²	3 St	EP GP	50,00 150,00	100,00 300,00	90,00 270,00	184,00 552,00	120,00 360,00	150,00 450,00	45,00 135,00	156,00 468,00	80,00 240,00	125,00 375,00	115,00 345,00	100,00 300,00	200,00 600,00	116,54 342,92	45,00 135,00	
02.4 Bodenbelag PVC-4- in Aufzugskabine ca. 5 m²	3 St	EP GP	75,00 225,00	125,00 375,00	100,00 300,00	196,00 588,00	169,00 507,00	180,00 540,00	50,00 150,00	218,00 654,00	150,00 450,00	250,00 750,00	145,00 435,00	175,00 525,00	320,00 960,00	165,62 487,18	50,00 150,00	
02.5 Bodenbelag PVC-5- in Aufzugskabine 2,0 - 3,0 m²	1 St	EP GP	50,00 50,00	100,00 100,00	90,00 90,00	184,00 184,00	120,00 120,00	150,00 150,00	52,00 52,00	156,00 156,00	80,00 80,00	190,00 190,00	115,00 115,00	100,00 100,00	200,00 200,00	122,08 119,84	50,00 50,00	
02.6 Zulage für mittige Verlegung in Fluren	1.410 m2	EP GP	0,01 14,10	1,00 1.410,00	0,90 1.269,00	0,50 705,00	1,90 2.679,00	6,00 8.460,00	1,00 1.410,00	2,40 3.384,00	5,00 7.050,00	3,35 4.723,50	2,90 4.089,00	1,85 2.608,50	32,00 45.120,00	4,52 6.179,54	0,01 14,10	
02.7 Verschweißen des Bodenbelags PVC R9	3.960 m2	EP GP	0,70 2.772,00	0,50 1.980,00	0,60 2.376,00	2,10 8.316,00	1,49 5.900,40	1,50 5.940,00	1,80 7.128,00	1,50 5.940,00	1,30 5.148,00	1,20 4.752,00	2,80 11.088,00	1,90 7.524,00	1,20 4.752,00	1,43 5.576,14	0,50 1.980,00	
02.8 Fertigsockel PVC-1-	1.320 m	EP GP	5,70 7.524,00	13,00 17.160,00	13,20 17.424,00	14,45 19.074,00	12,00 15.840,00	13,90 18.348,00	13,00 17.160,00	16,80 22.176,00	13,00 17.160,00	18,30 24.156,00	15,50 20.460,00	18,80 24.816,00	17,25 22.770,00	14,22 18.381,30	5,70 7.524,00	
02.9 Fertigsockel PVC-2-	1.405 m	EP GP	5,70 8.008,50	13,00 18.265,00	13,20 18.546,00	14,45 20.302,25	12,00 16.860,00	13,90 19.529,50	14,00 19.670,00	16,80 23.604,00	13,00 18.265,00	18,30 25.711,50	15,50 21.777,50	18,80 26.414,00	17,25 24.236,25	14,30 19.670,87	5,70 8.008,50	
02.10 Stellsockel PVC-1- in Kleinflächen, <0,1m	5 m	EP GP	3,00 15,00	11,00 55,00	10,00 50,00	10,00 50,00	6,99 34,95	5,60 28,00	8,00 40,00	14,00 70,00	15,00 75,00	12,00 60,00	9,80 49,00	8,80 44,00	38,00 190,00	11,71 57,05	3,00 15,00	
02.11 Stellsockel PVC-1- in Kleinflächen, 0,1-0,5 m	10 m	EP GP	3,00 30,00	11,00 110,00	10,00 100,00	10,00 100,00	6,99 69,90	5,50 55,00	8,10 81,00	14,00 140,00	15,00 150,00	11,00 110,00	9,80 98,00	8,80 88,00	28,00 280,00	10,86 106,01	3,00 30,00	
02.12 Stellsockel PVC-2- in Kleinflächen, <0,1m	5 m	EP GP	3,00 15,00	11,00 55,00	10,00 50,00	10,00 50,00	6,99 34,95	5,60 28,00	8,20 41,00	14,00 70,00	15,00,							

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

KKAÖ_2.BA - Aufstockung Pflege (651_)
VE 1090 Bodenbelagsarbeiten PVC

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	PG Bodenbel... Nr.011	Dieter Holsc... Nr.002	Jens Eidner Nr.004	Raumausst... Nr.005	Gräser Fußb... Nr.010	Böhmeler Einr... Nr.008	Fußboden-Te... Nr.003	Die Wohnide... Nr.001	Raumgestalt... Nr.006	Max Hofman... Nr.009	Bodentechni... Nr.007	Raumstudio ... Nr.012	Schultheiss ... Nr.013	Mittelwert System	Günstigt System
02.14 Zulage Außenecken Fertigsockel PVC-1-	95 EP St GP	9,00 855,00	20,00 1.900,00	19,00 1.805,00	7,00 665,00	5,00 475,00	17,35 1.648,25	25,00 2.375,00	8,90 845,50	17,00 1.615,00	19,40 1.843,00	14,90 1.415,50	16,00 1.520,00	35,00 3.325,00	16,43 1.518,98	5,00 475,00
02.15 Zulage Außenecken Fertigsockel PVC-2-	75 EP St GP	9,00 675,00	20,00 1.500,00	19,00 1.425,00	7,00 525,00	5,00 375,00	18,65 1.398,75	25,00 1.875,00	10,90 817,50	17,00 1.275,00	19,40 1.455,00	14,90 1.117,50	16,00 1.200,00	35,00 2.625,00	16,68 1.218,23	5,00 375,00
02.16 Zulage Innenecken Fertigsockel PVC-1-	205 EP St GP	9,00 1.845,00	20,00 4.100,00	19,00 3.895,00	3,00 615,00	3,00 615,00	17,35 3.556,75	18,00 3.690,00	2,90 594,50	16,00 3.280,00	20,80 4.264,00	14,90 3.054,50	16,00 3.280,00	15,00 3.075,00	13,46 2.687,08	2,90 594,50
02.17 Zulage Innenecken Fertigsockel PVC-2-	350 EP St GP	9,00 3.150,00	20,00 7.000,00	19,00 6.650,00	3,00 1.050,00	3,00 1.050,00	18,65 6.527,50	18,00 6.300,00	2,90 1.015,00	16,00 5.600,00	20,80 7.280,00	14,90 5.215,00	16,00 5.600,00	15,00 5.250,00	13,56 4.622,69	2,90 1.015,00
02.18 Abfugung Stellsockel MS Polymer	270 EP m GP	1,30 351,00	3,50 945,00	3,80 1.026,00	3,50 945,00	1,99 537,30	3,20 864,00	2,20 594,00	4,60 1.242,00	3,50 945,00	5,30 1.431,00	2,90 783,00	3,30 891,00	8,00 2.160,00	3,62 955,23	1,30 351,00
02.19 Abfugung Stellsockel-Wand Acryl	2.740 EP m GP	0,60 1.644,00	1,70 4.658,00	1,90 5.206,00	1,60 4.384,00	1,49 4.082,60	1,50 4.110,00	2,20 6.028,00	2,40 6.576,00	1,60 4.384,00	1,75 4.795,00	2,90 7.946,00	1,70 4.658,00	2,20 6.028,00	1,81 4.860,44	0,60 1.644,00
03 Titel Bodenbelag PVC Holzoptik R9		7.093,00	11.078,75	12.064,00	13.035,50	17.241,35	11.988,00	12.228,70	13.008,00	12.667,50	13.589,50	12.426,50	12.428,25	13.869,00	12.516,77	7.093,00
03.1 Bodenbelag PVC-3- verlegen	280 EP m2 GP	16,00 4.480,00	18,00 5.040,00	20,00 5.600,00	23,15 6.482,00	39,00 10.920,00	18,60 5.208,00	18,44 5.163,20	20,95 5.866,00	19,50 5.460,00	23,05 6.454,00	20,80 5.824,00	18,25 5.110,00	25,80 7.224,00	21,66 5.948,65	16,00 4.480,00
03.2 Verschweißen des Bodenbelags PVC R9	280 EP m2 GP	0,50 140,00	1,00 280,00	1,00 280,00	2,10 588,00	1,49 417,20	1,50 420,00	1,20 336,00	1,50 420,00	1,30 364,00	1,20 336,00	2,90 812,00	1,90 532,00	2,00 560,00	1,51 414,16	0,50 140,00
03.3 Aluminiumstellsockel PVC-3-	285 EP m GP	6,50 1.852,50	15,00 4.275,00	15,50 4.417,50	15,20 4.332,00	17,00 4.845,00	16,15 4.602,75	19,00 5.415,00	15,90 4.531,50	15,00 4.275,00	15,95 4.545,75	13,50 3.847,50	18,80 5.358,00	12,00 3.420,00	15,04 4.198,07	6,50 1.852,50
03.4 Zulage Außenecken Aluminiumsockel	10 EP St GP	0,70 7,00	1,00 10,00	1,00 10,00	15,00 150,00	1,50 15,00	4,35 43,50	5,00 50,00	2,90 29,00	12,50 125,00	3,00 30,00	2,90 29,00	1,75 17,50	7,00 70,00	4,51 44,55	0,70 7,00
03.5 Zulage Innenecken Aluminiumsockel	75 EP St GP	0,70 52,50	1,00 75,00	1,00 75,00	2,50 187,50	1,50 112,50	4,35 326,25	5,10 382,50	2,90 217,50	12,50 937,50	1,80 135,00	2,90 217,50	1,75 131,25	7,00 525,00	3,46 255,66	0,70 52,50
03.6 Abfugung Stellsockel-Bodenbelag MS Polymer	300 EP m GP	1,30 390,00	3,00 900,00	3,80 1.140,00	2,80 840,00	1,69 507,00	3,20 960,00	1,80 540,00	4,20 1.260,00	3,50 1.050,00	5,30 1.590,00	2,90 870,00	2,65 795,00	5,00 1.500,00	3,16 929,16	1,30 390,00
03.7 Abfugung Stellsockel-Wand Acryl	285 EP m GP	0,60 171,00	1,75 498,75	1,90 541,50	1,60 456,00	1,49 424,65	1,50 427,50	1,20 342,00	2,40 684,00	1,60 456,00	1,75 498,75	2,90 826,50	1,70 484,50	2,00 570,00	1,72 480,94	0,60 171,00
04 Titel sonstige Leistungen		5.568,20	9.839,00	9.601,00	18.856,50	18.625,50	21.551,00	22.535,20	18.932,30	20.960,80	18.190,40	19.030,00	18.794,00	21.720,00	17.246,45	5.568,20
04.1 Genaues Anarbeiten an Übergängen	200 EP m GP	0,60 120,00	0,20 40,00	0,50 100,00	3,00 600,00	1,99 398,00	2,50 500,00	1,00 200,00	0,60 120,00	4,00 800,00	0,80 160,00	1,50 300,00	1,10 220,00	4,00 800,00	1,68 330,02	0,20 40,00
04.2 Fertigsockel an Stützen und Einbauteile	10 EP St GP	8,70 87,00	5,90 59,00	6,00 60,00	30,00 300,00	19,99 199,90	91,65 916,50	15,00 150,00	14,00 140,00	20,00 200,00	16,00 160,00	20,00 200,00	18,80 188,00	10,00 100,00	21,23 210,21	5,90 59,00
04.3 Vorabmontage Fertigsockel	50 EP m GP	1,50 75,00	2,00 100,00	2,50 125,00	19,45 972,50	3,00 150,00	11,50 575,00	5,00 250,00	5,00 250,00	10,00 500,00	10,00 500,00	5,00 250,00	20,00 1.000,00	3,00 150,00	7,53 370,35	1,50 75,00
04.4 Schutzmaßnahmen Milchtütenpapier	4.240 EP m2 GP	0,50 2.120,00	1,50 6.360,00	1,40 5.936,00	2,80 11.872,00	1,99 8.437,60	2,10 8.904,00	3,50 14.840,00	2,10 8.904,00	2,40 10.176,00	2,10 8.904,00	2,80 11.872,00	1,90 8.056,00	2,50 10.600,00	2,12 8.840,24	0,50 2.120,00
04.5 Schutzmaßnahmen MDF-Platten	1.000 EP m2 GP	1,80 1.800,00	1,90 1.900,00	2,00 2.000,00	2,95 2.950,00	5,99 5.990,00	8,85 8.850,00	5,20 5.200,00	7,40 7.400,00	7,50 7.500,00	6,70 6.700,00	4,20 4.200,00	7,95 7.950,00	8,00 8.000,00	5,42 5.324,56	1,80 1.800,00
04.6 Bodenbelag PVC-1- liefern, ohne Montage	46 EP m2 GP	9,90 455,40	10,00 460,00	10,00 460,00	15,40 708,40	20,00 920,00	13,50 621,00	13,00 598,00	15,40 708,40	12,50 575,00	13,15 604,90	16,50 759,00	10,00 460,00	15,00 690,00	13,41 606,29	9,90 455,40
04.7 Bodenbelag PVC-2- liefern, ohne Montage	46 EP m2 GP	9,90 455,40	10,00 460,00	10,00 460,00	15,40 708,40	20,00 920,00	13,50 621,00	13,20 607,20	15,90 731,40	12,50 575,00	13,15 604,90	16,50 759,00	10,00 460,00	15,00 690,00	13,47 608,75	9,90 455,40
04.8 Bodenbelag PVC-3- liefern, ohne Montage	46 EP m2 GP	9,90 455,40	10,00 460,00	10,00 460,00	16,20 745,20	35,00 1.610,00	12,25 563,50	15,00 690,00	14,75 678,50	13,80 634,80	12,10 556,60	15,00 690,00	10,00 460,00	15,00 690,00	14,54 657,99	9,90 455,40
05 Titel Stundenlohnarbeiten		6.150,00	9.200,00	9.600,00	6.945,00	8.386,00	9.575,00	5.800,00	8.835,00	11.287,50	10.362,50	10.650,00	8.500,00	7.900,00	8.707,00	5.800,00
05.1 Stunden Facharbeiter	100 EP Std GP	40,00 4.000,00	52,00 5.200,00	50,00 5.000,00	49,60 4.960,00	39,99 3.999,00	42,50 4.250,00	35,00 3.500,00	49,80 4.980,00	55,95 5.595,00	55,00 5.500,00	52,00 5.200,00	46,00 4.600,00	52,50 5.250,00	47,72 4.672,12	35,00 3.500,00
05.2 Zuschlag Wochenend-/Feiertagsarbeit Facharbeiter	25 EP Std GP	12,00 300,00	40,00 1.000,00	50,00 1.250,00	20,00 500,00	39,99 999,75	42,50 1.062,50	5,00 125,00	24,90 622,50	55,95 1.398,75	27,50 687,50	26,00 650,00	46,00 1.150,00	20,00 500,00	31,53 770,12	5,00 125,00
05.3 Zuschlag Nachtarbeit Facharbeiter	25 EP Std GP	18,00 450,00	20,00 500,00	25,00 625,00	20,00 500,00	19,99 499,75	42,50 1.062,50	6,00 150,00	24,90 622,50	55,95 1.398,75	55,00 1.375,00	52,00 1.300,00	18,00 450,00	10,00 250,00	28,26 697,22	6,00 150,00
05.4 Stunden Hilfsarbeiter	50 EP Std GP	13,00 650,00	30,00 1.500,00	28,00 1.400,00	14,70 735,00	33,00 1.650,00	32,00 1.600,00	35,00 1.750,00	34,80 1.740,00	28,95 1.447,50	32,00 1.600,00	40,00 2.000,00	28,00 1.400,00	30,00 1.500,00	29,19 1.430,44	13,00 650,00
05.5 Zuschlag Wochenend-/Feiertagsarbeit Helfer	25 EP Std GP	12,00 300,00	20,00 500,00	28,00 700,00	5,00 125,00	33,00 825,00	32,00 800,00	5,00 125,00	17,40 435,00	28,95 723,75	16,00 400,00	20,00 500,00	28,00 700,00	10,00 250,00	19,64 480,75	5,00 125,00
05.6 Zuschlag Nachtarbeit Helfer	25 EP Std GP	18,00 450,00	20,00 500,00	25,00 625,00	5,00 125,00	16,50 412,50	32,00 800,00	6,00 150,00	17,40 435,00	28,95 723,75	32,00 800,00	40,00 1.000,00	8,00 200,00	6,00 150,00	19,60 482,34	5,00 125,00

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

KKAÖ_2.BA - Aufstockung Pflege (651_)
VE 1090 Bodenbelagsarbeiten PVC

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	PG Bodenbel... Nr.011	Dieter Holsc... Nr.002	Jens Eidner Nr.004	Raumausstat... Nr.005	Gräser Fußb... Nr.010	Böhmeler Einr... Nr.008	Fußboden-Te... Nr.003	Die Wohnide... Nr.001	Raumgestalt... Nr.006	Max Hofman... Nr.009	Bodentechni... Nr.007	Raumstudio ... Nr.012	Schultheiss ... Nr.013	Mittelwert System	Günstigst System
Gesamtsumme																
VE 1090 Bodenbelagsarbeiten PVC		211.193,20	239.100,75	244.080,00	259.493,55	267.897,75	274.713,25	281.015,30	278.771,00	280.185,30	282.826,90	297.491,50	319.158,75	396.622,25	279.426,88	211.193,20
Nachlass auf Einzelleistung(en)															-5.946,20	-5.279,83
Nachlass auf VE		-5.279,83	-13.150,54	-15.865,20				-5.620,31					-17.553,73	-19.831,11	-5.946,20	-5.279,83
Nachlass auf VE in Prozent		(-2,50%)	(-5,50%)	(-6,50%)				(-2,00%)					(-5,50%)	(-5,00%)		
Gesamt, Netto		205.913,37	225.950,21	228.214,80	259.493,55	267.897,75	274.713,25	275.394,99	278.771,00	280.185,30	282.826,90	297.491,50	301.605,02	376.791,14	273.480,68	205.913,37
MwSt. (19,0 %)		39.123,54	42.930,54	43.360,81	49.303,77	50.900,57	52.195,52	52.325,05	52.966,49	53.235,21	53.737,11	56.523,39	57.304,95	71.590,32	51.961,33	39.123,54
Gesamt, Brutto		245.036,91	268.880,75	271.575,61	308.797,32	318.798,32	326.908,77	327.720,04	331.737,49	333.420,51	336.564,01	354.014,89	358.909,97	448.381,46	325.442,01	245.036,91
... % im Vergleich		100,0 %	109,7 %	110,8 %	126,0 %	130,1 %	133,4 %	133,7 %	135,4 %	136,1 %	137,4 %	144,5 %	146,5 %	183,0 %	132,8 %	100,0 %
(Skontobetrag)																
(Skonto in %)																
(Gesamt, Brutto abzgl. Skonto)		(245.036,91)	(268.880,75)	(271.575,61)	(308.797,32)	(318.798,32)	(326.908,77)	(327.720,04)	(331.737,49)	(333.420,51)	(336.564,01)	(354.014,89)	(358.909,97)	(448.381,46)	(325.442,01)	(245.036,91)
		Bestpreis												Höchstpreis		Vergleich

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

KKAÖ_2.BA - Aufstockung Pflege (651_)
VE 1090 Bodenbelagsarbeiten PVC

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit		LV-Schätzpreis System
VE 1090 Bodenbelagsarbeiten PVC			246.618,50
01 Titel Untergrundvorbereitung			80.164,00
01.1 Abschneiden Estrich-Randstreifen	3.200 m	EP GP	0,15 480,00
01.2 Estrichergänzungen, Kleinflächen bis 0,5 m2	30 m2	EP GP	45,00 1.350,00
01.3 Übergänge Estrichergänzungen verharzen und klamm...	70 m	EP GP	7,50 525,00
01.4 Anfahrt für vorgezogene CM-Messung	4 St	EP GP	50,00 200,00
01.5 Untergrund kehren, besenrein	4.220 m2	EP GP	0,40 1.688,00
01.6 Vorbereiten der Estrichoberfläche für Belagsarbeiten	4.220 m2	EP GP	0,80 3.376,00
01.7 Untergrundvorbereitung, Dispersionsvorstrich	4.220 m2	EP GP	1,50 6.330,00
01.8 Untergrundvorbereitung, Feuchtesperre Sperrschicht	4.220 m2	EP GP	7,00 29.540,00
01.9 Untergrundvorbereitung, Feuchtesperre Grundierung	4.220 m2	EP GP	2,50 10.550,00
01.10 Nivellieren, Spachteln, Rakeln	4.220 m2	EP GP	4,50 18.990,00
01.11 Zweite Spachtelung bis 5 mm	410 m2	EP GP	2,50 1.025,00
01.12 Anspachteln Kleinflächen 0,5 - 2,5 m2	80 St	EP GP	7,00 560,00
01.13 Bewegungsfugenprofil Edelstahl	130 m	EP GP	30,00 3.900,00
01.14 Belagsabschluss- und Kantenschutzprofil aus Edelstahl	110 m	EP GP	15,00 1.650,00
02 Titel Bodenbelag PVC R9			129.072,00
02.1 Bodenbelag PVC-1- verlegen	2.290 m2	EP GP	25,00 57.250,00
02.2 Bodenbelag PVC-2- verlegen	1.650 m2	EP GP	25,00 41.250,00
02.3 Bodenbelag PVC-4- in Aufzugskabine 2,0 - 3,0 m²	3 St	EP GP	150,00 450,00
02.4 Bodenbelag PVC-4- in Aufzugskabine ca. 5 m²	3 St	EP GP	300,00 900,00
02.5 Bodenbelag PVC-5- in Aufzugskabine 2,0 - 3,0 m²	1 St	EP GP	150,00 150,00
02.6 Zulage für mittige Verlegung in Fluren	1.410 m2	EP GP	1,00 1.410,00
02.7 Verschweißen des Bodenbelags PVC R9	3.960 m2	EP GP	1,10 4.356,00
02.8 Fertigsockel PVC-1-	1.320 m	EP GP	6,00 7.920,00
02.9 Fertigsockel PVC-2-	1.405 m	EP GP	6,00 8.430,00
02.10 Stellsockel PVC-1- in Kleinflächen, <0,1m	5 m	EP GP	7,00 35,00
02.11 Stellsockel PVC-1- in Kleinflächen, 0,1-0,5 m	10 m	EP GP	6,00 60,00
02.12 Stellsockel PVC-2- in Kleinflächen, <0,1m	5 m	EP GP	7,00 35,00
02.13 Stellsockel PVC-2- in Kleinflächen, 0,1-0,5 m	10 m	EP GP	6,00 60,00

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

KKAÖ_2.BA - Aufstockung Pflege (651_)
VE 1090 Bodenbelagsarbeiten PVC

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit		LV-Schätzpreis System
02.14 Zulage Außenecken Fertigsockel PVC-1-	95 St	EP GP	5,00 475,00
02.15 Zulage Außenecken Fertigsockel PVC-2-	75 St	EP GP	5,00 375,00
02.16 Zulage Innenecken Fertigsockel PVC-1-	205 St	EP GP	5,00 1.025,00
02.17 Zulage Innenecken Fertigsockel PVC-2-	350 St	EP GP	5,00 1.750,00
02.18 Abfugung Stellsockel MS Polymer	270 m	EP GP	2,50 675,00
02.19 Abfugung Stellsockel-Wand Acryl	2.740 m	EP GP	0,90 2.466,00
03 Titel Bodenbelag PVC Holzoptik R9			16.089,50
03.1 Bodenbelag PVC-3- verlegen	280 m2	EP GP	35,00 9.800,00
03.2 Verschweißen des Bodenbelags PVC R9	280 m2	EP GP	1,10 308,00
03.3 Aluminiumstellsockel PVC-3-	285 m	EP GP	15,00 4.275,00
03.4 Zulage Außenecken Aluminiumsockel	10 St	EP GP	10,00 100,00
03.5 Zulage Innenecken Aluminiumsockel	75 St	EP GP	8,00 600,00
03.6 Abfugung Stellsockel-Bodenbelag MS Polymer	300 m	EP GP	2,50 750,00
03.7 Abfugung Stellsockel-Wand Acryl	285 m	EP GP	0,90 256,50
04 Titel sonstige Leistungen			12.418,00
04.1 Genaues Anarbeiten an Übergängen	200 m	EP GP	1,50 300,00
04.2 Fertigsockel an Stützen und Einbauteile	10 St	EP GP	8,00 80,00
04.3 Vorabmontage Fertigsockel	50 m	EP GP	2,00 100,00
04.4 Schutzmaßnahmen Milchtütenpapier	4.240 m2	EP GP	1,75 7.420,00
04.5 Schutzmaßnahmen MDF-Platten	1.000 m2	EP GP	3,00 3.000,00
04.6 Bodenbelag PVC-1- liefern, ohne Montage	46 m2	EP GP	11,00 506,00
04.7 Bodenbelag PVC-2- liefern, ohne Montage	46 m2	EP GP	11,00 506,00
04.8 Bodenbelag PVC-3- liefern, ohne Montage	46 m2	EP GP	11,00 506,00
05 Titel Stundenlohnarbeiten			8.875,00
05.1 Stunden Facharbeiter	100 Std	EP GP	45,00 4.500,00
05.2 Zuschlag Wochenend-/Feiertagsarbeit Facharbeiter	25 Std	EP GP	35,00 875,00
05.3 Zuschlag Nachtarbeit Facharbeiter	25 Std	EP GP	25,00 625,00
05.4 Stunden Hilfsarbeiter	50 Std	EP GP	40,00 2.000,00
05.5 Zuschlag Wochenend-/Feiertagsarbeit Helfer	25 Std	EP GP	20,00 500,00
05.6 Zuschlag Nachtarbeit Helfer	25 Std	EP GP	15,00 375,00

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
<div>- Gesamtpreise inkl. Nachlässe</div> <div>- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)</div>			

Preisspiegel

KKAÖ_2.BA - Aufstockung Pflege (651_)
VE 1090 Bodenbelagsarbeiten PVC

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	LV-Schätzpreis System
Gesamtsumme		
VE 1090 Bodenbelagsarbeiten PVC		246.618,50
Nachlass auf Einzelleistung(en)		
Nachlass auf VE		
Nachlass auf VE in Prozent		
Gesamt, Netto		246.618,50
MwSt. (19,0 %)		46.857,52
<u>Gesamt, Brutto</u>		<u>293.476,02</u>
... % im Vergleich		119,8 %
(Skontobetrag)		
(Skonto in %)		
(Gesamt, Brutto abzgl. Skonto)		(293.476,02)